

PROTOKÓŁ
z komisji budżetu, finansów i rozwoju gospodarczego
Rady Miejskiej w Pełczycach
18 września 2024 roku
godz. 08:00

Obecni wg listy obecności

Komisja w składzie:

1. Michał Kasprzak – Przewodniczący komisji.
2. Anna Dyc – Członek komisji.
3. Beata Kwaśna – członek komisji.
4. Ryszard Kwieciński – członek komisji.
5. Izabela Maruda – członek komisji.
6. Marek Sowiński

Skarbnik – Kinga Zawłocka

Burmistrz – Anna Kochanowicz

Temat posiedzenia:

1. Omówienie projektów uchwał - przygotowanych na sesję w dniu 24 września 2024 roku.

Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący Komisji – powitanie i przedstawienie porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia przyjęto – jednogłośnie.

Ad.1.

Zmiany budżetu omówiła p.Skarbnik w tym:

W dochodach zwiększono: wpływy z różnych dochodów w CUW Pełczyce, dotację na zadanie bieżące współfinansowanie z Unii Europejskiej na zadanie pn.: "Pociąg do wysokiej jakości edukacji w Gminie Pełczyce" (zmiana klasyfikacji budżetowej), wpływy z różnych dochodów w SP Pełczyce, SP Lubiana, SP Będargowo, SP Chrapowo, M-G Przedszkolu, wpływy z różnych dochodów (Krajowy Fundusz Szkoleniowy - kształcenie ustawiczne pracowników) w M-G Przedszkolu, dotację w ramach programu ME "Podróże z klasą" na wycieczki szkolne organizowane w SP Pełczyce, SP Chrapowo (zmiana klasyfikacji budżetowej), wpływy z usług za usługi opiekuńcze w M-GOPS, wpływy z tytułu dopłat do pobytu w domach pomocy społecznej w M-GOPS, dofinansowanie na refundację podatku Vat za gaz dla gospodarstw domowych, które używają gazu (wyłączony jest gaz LPG) do celów grzewczych, dotację w ramach FEPZ 2021-2027 z WUP w Szczecinie na zadanie pn.: „Rozwój usług społecznych dla dobra mieszkańców Gminy Pełczyce”, zwroty nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych w M-GOPS, wpływy z różnych dochodów w M-G Żłobku, dotację na zadanie współfinansowanie w ramach KPO na zadanie pn.: "Budowa Miejsko-Gminnego żłobka w Gminie Pełczyce".

W dochodach zmniejszono: dotację w ramach programu PROW 2014-2020 na zadanie inwestycyjne p.n.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 2158Z odcinek Sarnik - Niesporowice", dotację ze Starostwa Powiatowego w Choszcznie w ramach programu PROW 2014-2020 na zadanie inwestycyjne p.n.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 2158Z odcinek Sarnik -

Niesporowice", dotację na zadanie bieżące współfinansowanie z Unii Europejskiej na zadanie pn.: "Pociąg do wysokiej jakości edukacji w Gminie Pełczyce" (zmiana klasyfikacji budżetowej), dotację na zadanie współfinansowanie w ramach Funduszy Europejskich dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 na zadanie pn.: "Inwestycja w infrastrukturę wraz z utworzeniem 25 nowych miejsc wychowania przedszkolnego w Miejsko-Gminnym Przedszkolu w Pełczycach", dotację w ramach programu ME "Podróże z klasą " na wycieczki szkolne organizowane w SP Pełczyce, SP Chrapowo (zmiana klasyfikacji budżetowej), dotację w ramach FEPZ 2021-2027 z WUP w Szczecinie na zadanie pn.: „Rozwój usług społecznych dla dobra mieszkańców Gminy Pełczyce”.

W wydatkach zwiększono: wydatek majątkowy na zadanie inwestycyjne p.n.: Ochrona i zachowanie dziedzictwa przyrodniczego na terenach cennych przyrodniczo w Gminie Pełczyce, wydatki na diety radnych, wydatki na administrację m.in.: płace i pochodne, remont i wyposażanie w urzędzie (pokój P. Burmistrz i USC), różne wydatki w CUW Pełczyce, wydatki na diety sołtysów, wydatki na straż m.in.: akcje, remonty, paliwo, usługi, dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Pełczycach na zadanie inwestycyjne współfinansowane ze środków Unii Europejskiej pn.: Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców gminy Pełczyce - zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z wyposażeniem, dotację dla Gminy Kłodzko na usuwanie skutków powodzi, wydatki na obsługę długu, wydatek majątkowy na zadanie inwestycyjne współfinansowanie z Unii Europejskiej p.n.: Pociąg do wysokiej jakości edukacji w Gminie Pełczyce - Urządzenie wielofunkcyjne w SP Pełczyce, różne wydatki w SP Pełczyce, SP Lubiana, SP Będargowo, SP Chrapowo, M-G Przedszkolu, refundację podatku Vat za gaz dla gospodarstw domowych, które używają gazu (wyłączony jest gaz LPG) do celów grzewczych wypłacanych w M-OPS w Pełczycach, wydatek majątkowy na zadanie inwestycyjne współfinansowanie z Unii Europejskiej p.n.: Rozwój usług społecznych dla dobra mieszkańców Gminy Pełczyce - Zakup lampy do rehabilitacji światłem, wydatek majątkowy na zadanie inwestycyjne p.n.: Budowa Miejsko-Gminnego żłobka w Gminie Pełczyce, różne wydatki w M-G Żłobku, wydatki RS Chrapowo, RS Płotno, RS Będargowo, RS Nadarzyn, RS Trzęsacz, RD Jagów na estetyzację wsi ze środków dodatkowych, wydatki RS Jarosławsko, RS Będargowo, RS Jagów na estetyzację wsi z wynajmu świetlic, wydatki f-szu sołeckiego RS Jarosławsko na energię, wydatki f-szu sołeckiego RS Lubianka na energię i zakupy do świetlicy, wydatek majątkowy na zadanie inwestycyjne p.n.: Remont dachu oraz wymiana stropu budynku w świetlicy wiejskiej w Jarosławsku, dotację dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pełczycach na zadania bieżące (organizacja nadania patronatu św. Franciszka z Asyżu Gminie Pełczyce, organizacja programu "Niepodległa" i remont pomieszczeń po M-GOPS w Pełczycach pod USC), dotację dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia NMP w Pełczycach na zadanie inwestycyjne p.n.: Prace modernizacyjne kościoła parafialnego pw. Narodzenia NMP w Pełczycach, dotację dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Antoniego z Padwy w Będargowie na zadanie p.n.: "Zabezpieczenie więźby dachowej kościoła filialnego pw. Św. Kazimierza w Jarosławsku, Gmina Pełczyce", wydatki RS Łyskowo na imprezy okolicznościowe ze środków dodatkowych, wydatki RS Będargowo na organizację dożynek z wynajmu świetlic.

W wydatkach zmniejszono: wydatek majątkowy na zadanie inwestycyjne p.n.: Woda dla życia - życie w wodzie; Park Edukacji Przyrodniczej "Pełczyckie Jeziora", wydatek majątkowy na zadanie inwestycyjne p.n.: Budowa dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych

dwusegmentowych w Pełczycach, wydatki związane z opracowaniem miejscowego planu ogólnego, które przechodzą na rok 2025, wydatek majątkowy na zadanie inwestycyjne p.n.: Inwestycja w infrastrukturę wraz z utworzeniem 25 nowych miejsc wychowania przedszkolnego w Miejsko-Gminnym Przedszkolu w Pełczycach, wydatki w ramach FEPZ 2021-2027 z WUP w Szczecinie na zadanie pn.: „Rozwój usług społecznych dla dobra mieszkańców Gminy Pełczyce” - zadanie realizowane przez M-GOPS, wydatki RS Nadarzyn na estetyzację wsi ze środków dodatkowych, wydatki f-szu sołeckiego RS Lubianka, RS Jarosławsko na estetyzację wsi, wydatki f-szu sołeckiego RS Jarosławsko z wydatków na świetlice, wydatki na energię Rad Sołeckich, wydatki f-szu sołeckiego RS Jarosławsko z wydatków na imprezy, wydatki f-szu sołeckiego RS Lubianka z wydatków na sport.
Rozchody - Pożyczka z BGK w Szczecinie na zadanie inwestycyjne p.n.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 2158Z odcinek Sarnik - Niesporowice".

Pan Sowiński – czego dotyczą zmiany w szkołach?

P. Skarbnik omówiła zmiany budżetu w szkołach.

Radny Michał Kasprzak – jak wygląda koszt remontu urzędu?

Pani Burmistrz wyjaśniła co wchodzi w skład wydatków na remont.

Pani Burmistrz oraz Pani Skarbnik wyjaśniły leasing samochodu służbowego

Pani Burmistrz omówiła zasadność leasingu na zakup sprzętu dla ZGKiM oraz dla CUS, omówiła również wydatki z funduszy sołecki oraz stworzenie funduszu inwestycyjnego. Omówiła również wydatki z funduszy sołecki i stworzenie funduszu inwestycyjnego.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie zmiany budżetu.

Ad.2.

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej – zmiany w projekcie wynikają z wprowadzonych zmian budżetu. Bez uwag.

Ad.3.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2025 rok oraz zwolnień w tym podatku – bez uwag.

Ad.4.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy Pełczyce w 2025 roku. Bez uwag.

Sprawy różne:


Radna Anna Dyc przedstawiła problem wyjazdów do zdarzeń OSP Boguszyny. Strażacy nie dostają dyspozycji wyjazdu od PSP w Choszczynie.

Radna Anna Dyc zapytała co z prądem w Boguszynach, czy będzie położona nowa instalacja. Pani Burmistrz potwierdziła, że ZGKiM w Pełczycach ma zająć się instalacją elektryczną.

Na zakończenie posiedzenia Pani Burmistrz zaprosiła wszystkich radnych do uczestnictwa w Uroczystej Sesji Rady Miejskiej w Pełczycach która odbędzie się 05.10.2024 r. Zachęciła

również do czynnego udziału w towarzyszących tej sesji obchodach związanych z nadaniem patrona Św. Franciszka Gminie Pełczyce.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Michał Kasprzak

Podpisy komisji:

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 